También solicita se tome un acuerdo sobre un aporte para los adultos mayores, situación 

que había sido tratada anteriormente en sesión de Concejo.  

El Concejo conversa sobre este tema y decide por ultimo tomar el siguiente acuerdo: 

ACUERDO N° 75 

“ACUERDAN APROBAR UN APORTE DE $48.000.- (CUARENTA Y OCHO MIL 

PESOS) PARA CUARENTA ADULTOS MAYORES DE LA COMUNA PARA 

FINANCIAR PARTE DEL PROGRAMA DE VACACIONES  PARA LA TERCERA 

EDAD, SUMA QUE ASCIENDE   A UN TOTAL DE $1.920.000.- (UN MILLON 

NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS”  

Este acuerdo ha sido adoptado por unanimidad de  la sala, presidida por la Sra. Carmen 

Hidalgo N.,  Presidenta (S)  del Concejo Comunal  de la Comuna de Huasco, y Sres. 

Concejales: Sr. Rafael Vega P., Sr. Juan Avalos T., Sra. Patricia Dagnino P., Sr.